ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ___2023г. №___

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Захаровского сельского поселения от 03.12.2020№ 69 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Захаровского сельского поселения, расположенных на территории Захаровского сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (в редакции от 26.01.2022г. №17, от 20.06.2022г. №82, от 12.08.2022г. №108, от 20.04.2023г. №27)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 30.12.2022 № 2536 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629» и Уставом Захаровского сельского поселения, администрация Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Захаровского сельского поселения, в аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением администрации Захаровского сельского поселения от 03.12.2020г. № 69 (в редакции от 26.01.2022г. №17, от 20.06.2022г. №82, от 12.08.2022г. №108, от 20.04.2023г. №27), следующие изменения:

0. Наименование административного регламента изложить в следующей редакции:
[bookmark: __DdeLink__1400_3774338728]«Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Захаровского сельского поселения, расположенных на территории Захаровского сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

[bookmark: __DdeLink__1402_3774338728]1.2. В пункте 1.1. слова «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Захаровского сельского поселения, в аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» заменить словами «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Захаровского сельского поселения, расположенных на территории Захаровского сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

1.3.Пункт 2.1 изложить следующего содержания:
[bookmark: __DdeLink__1404_3774338728]« 2.1. Наименование муниципальной услуги – Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Захаровского сельского поселения, расположенных на территории Захаровского сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности »
В случае, если земельный участок предстоит образовать или осуществить уточнение его границ в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», предоставление муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Захаровского сельского поселения, расположенных на территории Захаровского сельского поселения, в собственность, аренду осуществляется с предварительным согласованием предоставления земельного участка.» ;

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Захаровского
сельского поселения                                                                            Е. А. Кийков